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Sisäministeriö on pyytänyt myös kunnilta lausuntoa työryhmän laatimasta 
raportista "Päätöksiä turvallisuudesta. Turvallisuus osaksi kunnan sähköistä 
hyvinvointikertomusta." 

Rauman kaupungin hyvinvointikertomus on hyväksytty toukokuussa 2012 ja 
sen jälkeen on tehty päätös, että seuraava hyvinvointikertomus laaditaan 
sähköisenä. Kuntaliiton ylläpitämässä sähköisen hyvinvointikertomuksen 
mittareissa ei kuitenkaan tällä hetkellä ole mahdollista valita niin moni­
puolisia eri hallintokuntia kiinnostavia mittareita kuin olisi tarpeen. Rauman 
ensimmäisessä hyvinvointikertomuksessa oli mukana kaksi mittaria poliisin 
tilastoista, toiveita olisi ollut paljon laajempaan valikoimaan. Kiinteä yhteistyö 
juuri poliisin kanssa koetaan äärimmäisen tärkeäksi niin oppilaitoksissa, 
nuorisotyössä, lastensuojelussa ja sosiaalityössä yleensäkin. 

Rauman kihlakunnan turvallisuussuunnitelmassa 2008 - 2011 (uusi alueellinen 
versio valmistelussa) oli valittu painopisteiksi mm kouluturvallisuuden 
lisääminen, mielenterveysongelmien ehkäiseminen, nuorisorikollisuuden 
vähentäminen, perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäiseminen, päihdehaittojen 
ehkäiseminen, syrjäytymisen ehkäiseminen, ympäristöturvallisuuden 
parantaminen ym. Painopistealueet ovat samoja, jotka on otettu tärkeiksi 
tavoitteiksi myös hyvinvointikertomukseen. 

Rauman kaupunki on hyväksynyt yhteisen päästrategian "Rauman tarinan. 
Tarina elää teoissa, teot tuovat tarinalle jatkoa." Tämän käytäntöön 
painottuvan strategian pohjalta on helppo yhtyä sisäistä turvallisuutta pohti­
neen työryhmän esitykseen, että hyvinvointI ja arjen turvallisuus liittyvät 
kiinteästi yhteen. Kunnissa laaditaan paljon hyvinvointia ja turvallisuutta 
parantavia suunnitelmia, mutta juuri hajanaisuuden vuoksi niiden toimeen­
pano ei aina etene käytäntöön. 

Sähköisessä hyvinvointikertomuksessa indikaattorien käyttöönotto ja oman 
kunnan indikaattorien vertailu muiden kuntien vastaaviin on äärimmäisen 
helppoa ja havainnollista. Puute onkin indikaattorien/mittareiden määrällisesti 
sosiaali- ja terveystoimeen painottuvat valikot. Muiden viranomaisten ja 
järjestöjenkin tilastojen seuranta antaisi kunnille erinomaisen mahdollisuuden 
luoda perustellusti kunnan strategista toiminnan ja talouden suunnittelua, 
toteutusta ja arviointia tukevan työvälineen, joka yhdistäisi hyvinvointia ja 
arjen turvallisuutta kuvaavia tekijöitä. Työryhmän esiin nostamia 
indikaattoreita (pahoinpitelyihin, lähisuhdeväkivaltaan, katuturvallisuuteen, 
häiriökäyttäytymiseen, koti- ja vapaa-ajan tapaturmiin liittyviä poliisin tulos­
tietojärjestelmän sisältämiä tilastotietoja) tulisi liittää kuntaliiton 
ylläpitämään, jo 200 kunnassa käytössä olevaan sähköiseen hyvinvointi­
kertomukseen. 



Tehokkaan ja käytännön toimintaan johtavan turvallisuussuunnitelman ei 
tarvitse olla laaja. Tärkeintä on osata valita keskeiset kärkitoimenpiteet niin 
turvallisuussuunnitelmaan kuin hyvinvointikertomukseen. Sähköinen hyvin­
vointikertomus, johon sisältyisi myös turvallisuuden kannalta keskeisiä 
seurattavia toimenpiteitä kuvaavia mittareita loisi mielekkyyttä hyvinvoinnin 
ja arjen turvallisuutta peilaavaan kokonaisuuteen. Kuten työryhmäkin esittää; 
turvallisuusyhteistyössä ja -suunnittelussa tehdyt esitykset ja päätökset tulisi 
liittää osaksi työhön osallistuvien tahojen päätöksentekoa, strategiaa sekä 
toiminnan ja talouden suunnittelua. Kunnissa tämä voidaan toteuttaa 
liittämällä turvallisuussuunnittelu osaksi sähköistä hyvinvointikertomusta. 
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